1

202５-202６年度 第１８回（通算第１２７１回）

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ『クリスマス例会』
■日時：令和７年１２月２１日（日）１８時～ ■例会場：アクアベールくしろ

【会長】森 圭一郎 【副会長】貝嶋 政治 【幹事】平野 知子

釧路ベイロータリークラブ会報
会長方針

「ロータリーを語り合いましょう、そして積極的に参画しましょう」

■ 点  鐘           森 圭一郎会長

■ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ『それでこそロータリー』

ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ   貝嶋 政治君

■ お客様・ロータリーファミリーご紹介

(株)登翔渡辺建材 代表取締役

                    渡辺 雅樹様

                奥様 渡辺 浩美様

池田会員お子様              丞慧君

植原会員奥様              留美子様

漆崎要会員奥様            奈穂美様

      お子様              颯花様

漆崎隆会員奥様              幸子様

貝嶋会員奥様              夕美子様

後藤会員ご友人         木村 クリス様

平野会員お母様          成田 和子様

美馬会員奥様               愛実様

森会員奥様                 和子様

    お子様                 恭佑様

ロータリー合同事務所      三浦 文子様

          ご主人          啓吾様

2

■ 会長挨拶          森 圭一郎会長

皆さんこんばんは。

ロータリーファミリーの皆さま、本日のク

リスマス例会にお越しいただきまして、心よ

り感謝を申し上げます。また日頃よりロータ

リーの活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。

 ７月より森年度がスタートして上期が終わ

ろうとしております。あっという間の半年で

ありましたが、漆崎要会員、本田秀樹会員の

新たな仲間も加わり、現在２０名の会員にて

順調に進んでおります。今年度の新しい取組

みとしては会員拡大への切掛け作りも兼ね

て同好会活動をスタートさせ、ゴルフの会、

日本酒の会をそれぞれ実施させていただき

ました。下期においても現在別の企画を計画

しておりますので、会員、ファミリーはもちろ

ん、お知り合いの方にもお声をかけていただ

ければと思います。

１０月は地区補助金事業として白糠ＲＣ様

との共同事業で、白糠乳呑公園にて桜の木

の植樹を行いました。こちらは３か年計画と

して本年度が最終年度、合計１１本の桜の木

を植樹させていただきました。１２月に入り

第一週目例会の年次総会におきまして次年

度の理事役員が発表となり、植原年度の準

備が始まりました。次年度はクラブ創立３０

周年ということですので、改めまして皆さま

のご協力を宜しくお願い致します。本日は１

３時より釧路将棋連盟様のご支援として続

けさせていただいております、釧路ベイロー

タリークラブ杯将棋大会も実施されており、

平野幹事、漆崎隆会員、後藤会員、私の４名

で出席をしてまいりました。その他まだまだ

たくさんありますが、平野幹事をはじめ会員

皆さまのお力添えで上期を無事に終えるこ

とが出来ますことに改めて感謝とお礼を申

し上げます。

そして本日、上期最後のクリスマス例会で

ございます。この日のために伊藤委員長を

はじめといたします親睦活動委員会の皆さ

まには早くから準備をしていただきありがと

うございます。大いに食べて、飲んで、語っ

ていただきまして、限られた時間ではありま

すがしっかりと楽しんでください。

改めまして親睦活動委員会の皆さまに宜

しくお願い申し上げまして、本年度第１８回

例会の会長挨拶とさせていただきます。本

日一日どうぞ宜しくお願いします、ありがと

うございました。

■ 幹事報告          平野 知子幹事

皆さま、こんばんは。

本日の幹事報告は４点です。

１点目 本日１３時より北陵集会所にて第５回

釧路ベイロータリークラブ杯が開催され、会

長・幹事・漆崎隆会員・後藤会員と出席して

きました。

２点目 ２５００地区事務所より、ガバナーノ

ミニー・デジグネートのお知らせが届いてお

ります。

3

２０２８-２０２９年度国際ロータリー第２５００

地区ガバナー候補選出について釧路ロータ

リークラブ会員 荒井 剛君 の推薦がありま

した事をご報告いたします。

３点目 ハイライト米山・国際ロータリー日本

事務局事務所のご案内が届いております。

４点目 釧路北ローターアクトクラブ様より

新年例会とワカサギ釣り大会例会のご案内

が届いております。こちらの案内はボックス

の上に置きますのでご確認お願い致します。

※次回１月６日新年交礼会の開始時刻は１８

時より神事開始となりますので、お間違えの

無いようにお願い致します。

幹事報告は以上です。

■ 各種記念日の紹介（親睦活動委員会)

【入会記念日】

【結 婚 祝】

該当者はありません。

【誕 生 祝】

鈴木敏夫君

(昭和２７年１２月２２日、73歳)

伊藤広樹君

(昭和３５年１２月２２日、６５歳)

おめでとうございます

・本日のﾆｺﾆｺ献金

【クリスマス例会よろしくお願いします。】

森圭一郎君、平野知子君、美馬嵩俊君

【クリスマス例会を祝して】

貝嶋政治君、漆崎隆君、後藤義信君、鈴木敏夫君、

横山豊君、大越拓也君、千葉潔君、伊藤広樹君、倉茂

義衛君、植原元晴君、池田圭樹君

【伊藤さん、鈴木さん誕生日おめでとうございます。】

遠藤若枝君

成田和子様、

三浦文子様、三浦啓吾様、

渡辺雅樹様

からもいただいております、ありがとうございまし

た。

☆本日のニコニコ献金          ￥４４,０００円

☆累計                  ￥５１７,０００円

皆さん、ありがとうございました

4

・本日のプログラム

「クリスマス例会」

植原会長エレクト

今年も残すところわずかとなり大変気忙

しく、また季節外れの雨で雪が解けて大変お

足元の悪い中多くのご家族様に参加頂きま

して誠に有難うございます。また準備して頂

きました親睦活動委員会の皆様に感謝申し

上げます。

さて次年度は３０周年の節目となり先日よ

り伊藤３０周年実行委員長を中心に協議が

始まってきております。クラブとして無事に

成功できますよう会員はじめご家族の皆様

にもご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

さてそれでは国際ロータリー第２５００地

区第７分区釧路ベイロータリークラブ２０２６

年-２０２７年度の役員・理事を発表させてい

ただきます。

○会長                     植原 元晴

○会長エレクト              後藤 義信

(兼奉仕プロジェクト委員会)

○副会長                  伊藤 広樹

(兼クラブ管理運営委員会)

○幹事  直前会長 （兼ロータリー研修委員

会）                      森 圭一郎

○副幹事                   平野 知子

○会計                    大越 拓也

 【理事】

公共イメージ委員会             横山 豊

会員増強委員会                千葉 潔

職業奉仕情報委員会兼社会・青少年委員会

澤田 雅仁

国際奉仕・７ベイ友好委員会       漆崎 隆

ロータリー財団委員会        葭本 正美

会場監督               鈴木 敏夫

副会場監督               千葉 潔

森次年度幹事には今年度会長という立場

で大変忙しい中での次年度の準備や３０周

年の打ち合わせ、さらにロータリー以外にも

様々な組織で多数の役職を兼任しているそ

うで大変申し訳ございませんがどうぞよろし

くお願いいたします。

5

6

7

8

9

  釧路ﾍﾞｲﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ出席委員会

在 籍 会 員 数 ２０名 賜 暇 / 免 除 欠席 / メイクアップ 出 席 率

今 週 の 出 席 率 １６名 名 /名 ４名/ 名 ８０％

 日 修正出席率   名 名 / 名 名 / 名   ％

                           会報・雑誌・IT 委 員 長  後藤 義信：yoshinob510@outlook.com

                  副 委 員 長   横山    豊：yokoyama_jiritsu@email.plala.or.jp

                  委      員   植原 元晴：ueharaoto@jeans.ocn.ne.jp

                   委     員   大越 拓也：takuya.76tsru@gmail.com

                  委   員  美馬 嵩俊：tm.0919mima@gmail.com

ｸﾗﾌﾞ事務所 釧路市幸町 14 丁目1-1 ﾉｰｽｺｰﾄｻﾝｽｲ 2 階 TEL：（0154）23-6175  FAX：(0154)23-6213